FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2023 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13020001/2023

Com  fundamento  no  parecer  jurídico  e  demais  informações
constantes  do  processo  nº  13020001/2023  CMA,  f ica
DISPENSÁVEL a licitação, nos termos do art. 24, inciso XXII, da Lei
Federal  nº  8.666/93:  XXII  -  na  contratação de fornecimento ou
suprimento de energia elétrica e gás natural com concessionário,
permissionário  ou  autorizado,  segundo  as  normas  da  legislação
específica;

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  APODI;  CNPJ:
08.545.949/0001-89
CONTRATADOS: COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO
NORTE COSERN, CNPJ: 08.324.196/0001-81.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA, PARA
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
APODI/RN  PARA  ATENDER  A  DEMANDA  DIÁRIA  DESTA
EDILIDADE

VALOR TOTAL: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais);
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade  Gestora:  1  -  Câmara  Municipal  De  Apodi;  Órgão
Orçamentário:  1000 -  Poder  Legislativo;  Unidade Orçamentária:
1001  -  Câmara  Municipal  De  Apodi;  Função:  1  –  Legislativa;
Subfunção: 31 - Ação Legislativa; Programa: 1 - Programa De Apoio
Legislativo;  Ação:  2.1  -  Manutenção  Das  Atividades  E  Serviços
Administrativos  Da Câmara Municipal  De Vereadores De Apodi;
Despesa 13 - 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica.

Apodi/RN, 16 de fevereiro de 2023.

JAMIELLE FERREIRA DE ARAÚJO
Chefe de Gabinete da Câmara de Apodi/RN

Publicado por: JOSÉ CARLOS MOTA TÔRRES
Código Identificador: 67458166

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 22/02/2023.
EDIÇÃO 1594. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br